
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 279 

 

22 OTTOBRE 2015 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

 

OGGETTO: SETTORE RISTORAZIONE: AUTORIZZAZIONE ALLA STIPULAZIONE DI 

UNA CONVENZIONE PER L’ACCESSO AI RISTORANTI UNIVERSITARI A 

TRENTINO SVILUPPO S.P.A.. 

 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9, recante: ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria quale Ente pubblico 

provinciale, attribuisce alla stessa competenze per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari. 

 

L’art. 17 comma 6 bis della medesima legge dispone che al fine di conseguire economie di gestione, 

Opera può concedere l’accesso ai servizi di ristorazione, gestiti direttamente o tramite appalto o 

convenzione, anche a soggetti diversi dai destinatari della legge citata. 

 

L’art. 26 comma 8 della medesima legge dispone che ai servizi di mensa possono essere ammessi, 

verso corresponsione del costo degli stessi, anche soggetti diversi dai destinatari della legge citata. 

 

La Società S.M.A. Ristorazione S.r.l., aggiudicataria dei servizi di ristorazione universitaria, deve 

corrispondere a Opera l’importo di € 0,92.= per ogni pasto erogato a soggetti esterni autorizzati, 

come previsto dall’allegato 7 del Capitolato Speciale d’oneri per la gestione dei servizi di 

ristorazione. 

 

L’impresa rinnovazione marketing territoriale TRENTINO SVILUPPO S.P.A., ente strumentale a 

carattere privatistico della Provincia Autonoma di Trento, con sede presso il Polo Tecnologico  in 

Via Fortunato Zeni, 8 – 38068 Rovereto, codice fiscale e P. IVA  00123240228, con propria nota 

del 6 ottobre 2015, (prot. Opera n. 6364/2015), ha chiesto la possibilità di far accedere i propri 

dipendenti e collaboratori ai ristoranti universitari, mediante utilizzo delle tessere pasto Bluticket 

del circuito Cir Food. 

 

Considerato che l’autorizzazione all’accesso non comporta l’assunzione di oneri a carico dell’Ente 

in quanto le competenze economiche saranno regolate dal gestore dei ristoranti universitari 

direttamente con Trentino Sviluppo S.p.A., con il presente provvedimento si propone di stipulare 

una convenzione il cui schema è allegato al presente provvedimento (all. 1) che autorizza il 

personale e collaboratori di Trentino Sviluppo ad accedere ai ristoranti universitari senza oneri a 

carico di Opera, con decorrenza 09/11/2015 e fino al 31/12/2016. 

 



 

 2  

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

 vista la legge 2 dicembre 1991, n. 390 “Norme sul diritto agli studi universitari”; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

1. di autorizzare per quanto espresso in premessa, la stipula della convenzione per consentire 

l’accesso ai ristoranti universitari gestititi attualmente da S.M.A. Ristorazione S.r.l. di 

personale e collaboratori di TRENTINO SVILUPPO S.P.A., ente strumentale a carattere 

privatistico della Provincia Autonoma di Trento, con sede presso il Polo Tecnologico  in Via 

Fortunato Zeni, 8 – 38068 Rovereto, codice fiscale e P. IVA  00123240228, con decorrenza dal 

09/11/2015 e fino al 31/12/2016 ovvero fino al termine contrattuale dell’appalto della 

ristorazione universitaria, salvo eventuali proroghe, mediante scambio di corrispondenza tra le 

parti, come da schema allegato al presente provvedimento (all. 1), 

 

2. di prendere atto che il provvedimento non comporta alcun onere a carico dell’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.: 1 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(GV) 


